

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXX

Sobota 20 maja 1939 r.

Nr. 138

Przebieganie z odwołaniem do sądu
za przesyłką zł. 2.50

Redakcja, Sosnowiec Piłsudskiego 4,
610.84; Administracja, Piłsudskiego 14, tel. 610.73

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa
uiszczona górką

Dalsze drogi Niemiec

Na Bałkanach, Bliskim Wschodzie czy w Hiszpanii Wielka narada w Berlinie z udziałem min. Ciano

BERLIN, 19.5. — Demonstracyjna podróż inspekcji, kanclerza Hitlera dobiega końca. Wczorajszą 4-ty dzień inspekcji poświęcono był broń powie. brzoję. Przy tej okazji dr. emicki, szero-ko rozpisany się o skuteczności broni ominiętej i przeciwołnowej w atrofie im. Zygfryda.

W niedziele kanclerz powrócił do Berlina i wieczorem podejmował ma obiem przybyłych tegoż dnia min. Ciano. Kanclerz wzięcł ma w czasie obiadu przegównienie, które, jak zapewniają korespondenci włoscy, wykraczać będzie daleko poza ramy zwykłego teatru.

W poniedziałek nastąpi podobne spotkanie włosko-niemieckiego rzeszy min. strów Ribbentrop i Ciano Kanclerz Hitler nie wzięcł udziału w uroczystości, gdyż zamierza, jak słowach, udać się na inspekcje wschodnich granic Rzeszy.

W czasie pobytu hr. Ciano odbył się rozmowy włosko-niemieckie na temat ostatnich wypadków. W szczególności, przyszykutowana będzie sytuacja, wytworzona na skutek przyłączenia się Turcji do frontu państw pokolewowych.

Układ sądzony-turecki wywołał, jak sądzono, konsternację zarówno w Niemczech, jak i we Włoszech i ministrowie Ribbentrop i Ciano będą zastanawiali się w jak sposób umniejszyć kapitałe znaczenie tego układu.

Ze strony niemieckiej, czyniono są próby podburzenia na pomoc Turcji Rumuni i Jugosławi. W ten sposób tłumaczył narodom bałkańskim, że postępowanie Turcji jest dla nich szkodliwe, gdyż wprowadza do polityki bałkańskiej „obcy” czynnik angielski, utrudniający gospodarczą współpracę państw bałkańskich z Rzeszą, jak również zmienia drogę wpływów socjalizmu na Bałkanach.

Próbę tę nie mogą jednak zmienić fakt, że Rumunia jest bardzo zadowolona z układu anglo-tureckiego, gdyż dopiero obecnie, gdy flota angielska może wpaść na Morze Czarne, zwracanie agresji nabrały dla niej pełnej wartości. Jeśli zaś chodzi o Jugosławię, wszystko to może odebrać na cięsk na nią ze strony niemieckiej. Woch, jest dla niej pożądaną.

Postępujący sposób przeciwdziałania Wielkiej Brytanii, Ribbentrop i hr. Ciano zapewne przyszykują również sytuację, wytworzona w Palestynie po odwołaniu Blakel Kestel.

„Jak widzieliśmy, Niemcy i Woch podtrzymują arabski ruch powstaniowy. Obecnie obawiają się, by na skutek ustępstw angielskich, Arabowie nie po- gożli się z Wielką Brytanią.

Poniżej propozycje, zawarte w Baletnej Katedze niezapomnie zadowolony Arabów, Berlin ma jeszcze nadzieję i na tymo dokułku szkodliw miał Wielkiej Brytanii.

Dalej omówiona prawdopodobnie będzie w Berlinie sprawa hiszpańska. Pozostawiamy przez Hiszpanię polski

w państwach zachodnich wywołanie w Niemczech i Włoszech niepokój, gdyż powiększa obawy, że Hiszpania po ewakuacji wojsk włoskich i niemieckich coraz bardziej oddalać się będzie od osi.

Jednym słowem, tematów do rozmów ministrom ztem emicki i włoskim nie zabraknie.

Defilada „zwycięstwa” w Madrycie Oddziały włoskie i niemieckie przed gen. Franco

MADRYT, 19.5. (tel. wł.) Zapowiadana od dłuższego czasu „wypiękła parada wojskowa rozpoczęła się ósmo o godz. 9 i trwała przez 40 godzin.

Jako pierwsze maszerowały oddziały włoskie, których przemarsz przed trybunał gen. Franco trwał godzinę.

Za wojskami włoskimi maszerowały wojska hiszpańskie z różnych prowincji hiszpańskich. Na przebieg oddziałów w hiszpańskich rzeżoniu obrzymy portret gen. Franco. Cała ułwa była udekorowana kwiatami i flagami włoskimi i niemieckimi, portugalskimi i hiszpańskimi.

Na trybunie głównej zajęli miejsca: generał Franco, członkowie rządu, korpus dyplomatyczny i generałowie, oraz

wielki wozny marokatafeli.

Oddziały marokatafeli maszerowały wśród śpiewu pieśni: „Nicht zjye śmierd”. Przemarsz wojsk niemieckich pod dowództwem gen. v. Richthofena rozpoczęł się o godz. 13. Przez całą czas defilady nad miastem krążyły samoloty uformowane w szyku, tworzący słowo „FRANCO”.

GÓLEHIE ROZNOŚLY WIĘC PO CAŁYM KRAJU

MADRYT, 19.5. PAT W chwili rozpoczęcia „Defilady zwycięstwa”, wypuszczono kilka tysięcy proleji pocztowych która do wszystkich części Hiszpanii zanosły wiadomości o uroczystościach, jakie odbywają się ósmo w toby.

Propaganda ta ma widocznie na celu zachęcić przywódcy do wygryb i niechętny wojsku narodu niemieckiego. Obserwowany zagranicą z duża wadnością przysięgają powiększe oficy, ponieważ mimo wszelkich zapewnień ze strony niemieckiej, wiadomo jest, że „Jenia Zygfryda” będzie wykończona dopiero najwazniejszej na gruzie.

Rząd Rzeszy zachęca Niemców do wóby Perspektywa luksusu na linii Zygfryda

BERLIN, 19.5. — Prasa niemiecka pelna jest opasów „linii Zygfryda”. Ujawnia walcę iódz gupc fotograficznymi i szeregowów technicznych, podawanych o fortyfikacjach na tej linii, co jak by się zdawało, sprzeczne jest z zasadą tajemnicy wojskowej. Najnowsze miejsca powoęcą francu opisowi wielkich ówczycy wojskowych na „linii Zygfryda”.

Zakożeniem tych ówczycy był atak od południowo-zachodu na jeden z odcinków linii. Po trzydniowym huraganowym ogniu „czterwój” przypuszczili atak przy użyciu wszelkich najbardziej nowoczesnych środków.

Prasa niemiecka notuje z satysfakcją że przapole „linii Zygfryda” teoretyczny nie „zaszaro tysiącami trupów”.

Celem tych doniesień i opasów jest przekonanie Niemiec i św.ata, że „Jenia Zygfryda” jest nie do zdobycia.

Niemieźmie charakterystyczne są o paży, widocznie niezbędne dla opinii że miekicj o wygrubie i bezpieczeństwa na linii Zygfryda. Szef prasny niemieckiej dr Dietrich pisze np.:

„Gruby na metr dach betonowy nad głowa, pozwoli w czasie najw. kszycch walcząc z sobą żołnierzowi spokojnie w łoku, ogrzewać go będzie apocierły piec, ad oskonalny system wentylacyjny zap- wiać świeże powietrze. Ka-

dy żołnierz posiadać będzie swoją utpwniając. Gdy tylko zbiedz się, czepka na niego kawa i do dzień goraż jednego, ponieważ woda i opał są na miejscu. Nagdy nie zabraknie ma połączenia z są światem, z kolegami i z tyłami. Matki będą wiedziały, o losie swych synów, a żony o tym, co się dzieje z mężami”.

Propaganda ta ma widocznie na celu zachęcić przywódcy do wygryb i niechętny wojsku narodu niemieckiego. Obserwowany zagranicą z duża wadnością przysięgają powiększe oficy, ponieważ mimo wszelkich zapewnień ze strony niemieckiej, wiadomo jest, że „Jenia Zygfryda” będzie wykończona dopiero najwazniejszej na gruzie.

Sabotaż w Gdańsku PRZECIEG PRZEWOJÓW TELEFONICZNYCH POLSKIM PLACÓWKOM CELNYM

GDANSK, 19.5. (tel. wł.) Zdrząca się tu nadal wypadki; sabotaż pracy polskich urzędów niokw celnych. Nowyrycy; sprawy przeciwo przewoju telefonicznych, łączące polskie placówki cele, by w ten sposób utrudnić strażnikom pracy; spominanie swych obywateli.

Zmiana wojewodów

WARSZAWA, 19.5. PAT. Pan Przewodnik Rzpłteł zamianował wojewodów w Włnie p. Artura Muraszewskiego, do tuczczasowego wojow do poznańskiego. Jednocześnie mianowany został wojowuła w Poznaniu dotychczasowy wojowoda wileński p. Ludwik Boćkasiński.

Pieniądze z Berlina NA AGITACJE HITLEROWSKĄ W GDANSKU I NA POMORZU

GDANSK, 19.5. (tel. wł.) Turzejski partia narodowo-socjalistyczna otrzymała do 4 powiatów subwencję na akcję propagandową. Sełcja narodowo-socjalistyczna, pracująca w samym Wołnym Miście, otrzymała 300 tysięcy marek subwencji, zaś akcja, mająca objąć sąsiednią propagandę obszary polskie, otrzymała dotację w kwocie 36 tysięcy funtów gólekich.

Woda zrywa mosty W KIELECKIM

STARACHOWICE, 19.5. PAT. Kłeska powodzi, która zawodziła ongiżej powiał kilkości objęła również i powiał iłkic, wyszczupiając barżto i znaczną szkody. W dniu powodzi były zasnane woda częściowo Wachock, Starachowice, Dolna, Wierzbicki, Michałów, M. talisko, Oknieu i w powiecie opatowskim Ostrowiec. niemal wszystkie miejscowości, przylegające do rzeki Kamiennej.

Nawetka zmosiła kilka mostów na terenie powiatu iłkiciego. Zniszczone zostały również liczne stopy z przewodami wysokiego napięcia.

Łudność ewakuowano na czas, tak że żadnych ofiar w ludziach nie było.

Na terenie, dotkniętej klęską, przybył wojewoda kielecki, dr. Dziadosz, oraz przedstawiciele władz zachodnich starachowickich. W godzinach popołudniowych wody zaczęły opadać.

WARSZAWA, 19.5. (tel. wł.) — Do Warszawy nadeszły już dane o rozniażach straż, wyrażonych przez powożenie w Kieleckim. Wskutek zniszczenia zbiorników i podmycia rzecznych majątków ziemskich straty te ocenają na 2 miliony zł.

Specjalna komisja ministerialna zajmie się zbadażeniem wysokości szkód i pozostaw środków pomocy dla powodzian.

Król włoski nie chce jechać do Berlina? Pogłoski o oporze ze strony dynastii

RZYM, 19.5. — We Włoszech krąży uporczywe pogłoski o trudnościach, napotkanych Mussoliniem w ewej polityce sojuszu z Niemcami ze strony dynastii. Szcagólnie niechętnie do Niemiec ma być podobno nastrojony następca tronu Wiktor Emanuel drugi Piemontu. Król Wiktor Emanuel opiera

się żądaniem Mussoliniego złożenia wiary w Berlin. To ma być właśnie powodem, dla którego wzyta króla włoskiego w Niemczech jest uważanie okłębana.

W kołach oficyalnych uznawanie katogorycznie zaprzeczają wszelkim na ten temat pogłoskami.

21 Sosnowiec
Będzin
Dąbrowa
Czeladź
MAJA Zawiercie

GŁOSUJĄ

na kandydatów
komitetu wyborczego
Chrześcijańsko-Społecznego
Zjednoczenia Narodowego

3.VI-14.VI Wystawa Polskiego Przemysłu Handlu i Rzemiosła 3.VI-14.VI

Zagłębia Dąbrowskiego OFENSywa GOSPODARZA OBOZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO

Niesłychana prowokacja niemieckiej zbira

Strzelanina w kościele w Nowej Wsi Członek niemieckiej partii młodzieżowej został aresztowany

W Nowej Wsi w par. katowickim wydarzył się w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego nieowiany dotychczas na teren e Śląska i oburzający do głębi wypadek naruszenia spokoju i świętości kościoła podczas nabożeństwa w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Wawrzyńca. Mianowicie po przeczytaniu na nabożeństwie porannym niemieckim z zamowy listu pasterskiego J. E. Ke. Bekupa Adamskiego, parafianie odpowiedzieli hymn „Boże coś Polskę”.

Nie podobało się jednak miejscowemu działaczowi „Jungdeutsche Partei”, 29-letniemu Brunonowi Burzikowi, synowi miejscowego piekara. Burzik, znajdujący się jeszcze w krąganku kościelnym, dołżył nagle straszak i zaczął strzelać. Padły dwa strzały.

Tylko głabokimi kultowi i religijności wiernych i kamieniem spokoju i sprawnokształtym tym niesłychanym wybrzydkiem Polaków zawładnąć należy.

ze w kościele nie doszło do poważniejszych a przynajmniej zajął.

Burzak po dokonanej profanacji kościoła usiłował zbiec, korzystając z zamieszania, został jednak przetrzymany u wejścia kościoła i oddany w ręce po-

licji, która odeszła go w areszt.

Zajęcie to wywołalo w całej parafii poza nią wstrząsające wrażenie i zrozumiałe oburzenie. Zaręczano, że wkrótce o zresztę głębszych uczuć religijnych, który sawet do kościoła chodził z

bronią i widocznie z całą przedmedytacją dokonał tej prowokacji, spotkał z pewną ilością bardzo surową i zesłużona kara X

W związku z tym znaczący należy iż wobec systematycznego kasowania na Śląsku Opolskim polskich nabożeństw przez zjadających pod brutalnym naciskiem Gestapo księży tamtejszych parafii, burza ta jest z pewnością na polskim Śląsku refleksją na temat celowości dalszego urządzania nabożeństw niemieckich dla niezłychych wreszt w niektórych parafjach Niemców. Dlatego też na tym też w ostatnim czasie coraz bardziej społeczeństwo polskie dostrzegło się w nowej mierze kasowania nabożeństw niemieckich.

W Nowej Wsi już w ub. niedzielę po kazaniu niemieckim włączono w wreszt na nabożeństwie niemieckim za intonowała hymn „Boże coś Polskę”. Do zajęcia kościoła nie doszło i aresztowany nabożeństwa rozosił się spokojnie do domów. Dopiero w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego wiodłono po grunowalno wreszt z całą świadomością Burzik z nieliczną grupą zwolenników obrabiał sobie kościół nowowojaki jako teren swych wyhyków pol trycznych.

NA ŁAMACH PRASY

W odpowiedzi Goebbelsowi

W odpowiedzi na artykuły ministra propagandy Rzeszy dr Goebbelsa zamieszczone w „Völkischer Beobachter”, „Gazeta Polska” odprężając wszystkie nerwy zarządy niemieckiego ministra, stwierdza:

Polska nigdy nie była zromieślona dziedzic w stosunku do Italii. Niemcy mogły stanąć

lejalnie na stanowisku niezmienności granic i terytorium niemieckich w Tyrolu, gdy tymczasem w stosunku do Polski zastosowały miarę wstrętności. Przeszły z punktu widzenia naturalnych danych Rzeszy do zapewnienia swobody narodowej rozwoju niemieczny. Gdańsk jako obszar mający pod względem narodowym zupełną autonomię, nie mógł wywołać w Rzeszy uczuć gozycy.

Jeżeli powtarzamy od kilku lat tezy Rzeszy, że konflikty zbrojne w Europie nie dają korzyści nikomu, że nawet za zwycięstwo płaci się zbyt wielkim, wrotać-cami wianego narodu, że w tym samym kontynencie kiedy miedzi kwadratowy okupant już jest od wieków ręką żołnierską — to pod-

kreślono przez dr Goebbelsa obszar szostresztu stromoży powożno był rzeszą pstrażając, a ułożenie sąsiedztwa polsko-niemieckiego w sposób rozgadany nie powinno należeć do zniszczenia niemieckich.

Artykuł dr Goebbelsa zdają się również wywoływać na to, że w niemieckiej prowincji granicy przokazano to posiada prawo swawolalnictwa. Jasnę jest jednak, że wszelkie umowy, tym bardziej listy, które zawierają i stricjęk alsa rzeszy, wamy być zawierane z uwagami i uwagami i uwagami. Takie bowiem tego rodzaju rozważania mogą mieć być trwałymi i nie stans są źródłem nowych niepokojów, byłoby może groźniejszych od obecnych.

KTO WYGRAŁ

We wczorajszym ciągnięciu czwartej klasy loterii; padły następujące wygrane: Świeła dziesięć wygranych 10.000 zł na nr 2915 15.000 zł na nr 87851 10.000 zł na nr 76818

Po 2.000 zł na nry: 2436 3499 6496 9922 11222 36421 89584 50185 87067 70907 77325 78815 85138 90415 100382 124858 128602 136979 158919 Po 1.000 zł na nry: 10878 10840 18683

Pamiętaj, że **WIELKIE WYGRANE** padają stale w szczęśliwej kolekturze **KAFIALA KATOWICE**

P 3444 zł na nry: 29359 78387 111346 147879	14134 34637 35087 38559 46976 48260 56171 96919 92780 74923 92259 89506 102786 104038
Po 2.500 zł na nry: 12015 21100 21685 30961 46902 60120 66963 88660 89293 73299 79941 82068 88107 94324 109708 130648 137776	109580 107766 114266 115119 122228 125128 126588 130390 130982 186180 186900 144687 147636 192059 163882 184817

Teodor Feliks Kozoszka

b. majster Walowni Żelaza Tow. Akc. Huta Bankowa, oddz. Zawiercie po krótkich lek ciężkich cierpieniach, opatrzonej św. Sakramentami, zmarł dnia 18 maja 1939 r., przeżywszy lat 61.

Wyprowadzenie Drogiem nam Żłwk z kościoła parafialnego Stary Sielec na cmentarz miejscowy nastąpi w sobotę dnia 20 bm. o godz. 17-jej.

Maza św. żalobna za duszę Zmarłego odprawione będzie dn. 22 b. m. o godz. 8 rano w kościele parafialnym Stary Sielec, o czym zawiadamia pograżona w głębokim żalu

RODZINA

KRYSTYN OLSZANSKI

NACZELNIKIEM BĘDĘ JA!

OPOWIEŚ
WTAJEMNI-
CZONEGO

STRASZCZENIE
Trzech radowców Megucki, Przechłak i Klein, mana walczą ze sobą o awans na stanowisko naczelnika oddziału w dywizji, licząc na rychłą śmierć Klaudiusza Piorunicy, obecnego naczelnika.
Meguckiemu pomaga sowa wicedyrektora Ledwickiego, ponieważ liczy że romans z synem Meguckiego, Bode em.
Bodzio Megucki zdenewrowany starością życia, ciągnie awans przed jurtem, które jest cechą charakterystyczną ludzi z jego środowiska, opuszczona dom i zamieszkuje w lesie wraz ze swoimi przyjacielami Matczem Zaczekiem i Zdzisławem.
Tu rozkaszają się pięknem przyrodą i fizjologia.
— Pij herbatę i uważaj, żebyś szyszk nie pokłonił, bo naleciało tam różnocy świniasta.
Bodzio ułożył się wygodnie na kocu i ułoży w ręce piśmiok.
— Jest rzedca a rzedcy w, prozę się kocha kochany grulu — fizjologia w

dalszym ciągu — by wśród takich tapli stworzyć ułożyć sobie życie według swych życzeń. Można e ignąć tyko zępie. I te czasę my os agnemy. Wykorzystamy grupę strach, decydującą czynnik po łamtej stronie granicy i lalko, bez specjalnego wysiłku, bieżymy czepać środku, śmiejąc wyzpie i zadowolenie. Nie będziemy się kierować sentymentem, nie b i bez naszej pomocy wykończą e e przedzaj się później. Są to, powiadam, powolni samobójcy i wcale mi ich nie żal... Czyż zrozumiał oś z tego, tępa głowa?
— Nie — szczerze przyznał się Marciniak.
— Wobec tego postępuj na raz e wzdłuż moich wskazówek. Niezmyślnie przędzaj się. Patrz na chmurki i lękaj świeża powietrze. Teraz zaś, jako że lubię śmiałością, bądź eś gotowy zejść. Robi się to tak: 1) obraca się cebulka i kładzie na środku piśmioka, 2) nalewa się do kociołka wody i wrzuca cebulę, 3) cebula się gotuje, a wraz z nią mar-

chów i pietruszka, 4) rozgotowaną cebulę przelać przez czystą chusteczkę do nosa, wrzucić pokrojona na kawalki rybą gotując jeszcze raz.
— Marciniak pokręcił głową.
— Żeby mi e tylko nie pomieszalo.
— Nie nie szkodzi. Może się pomieszac. Jest to nawet wskazane.
Podniósł z ziemi kapelusz Marciniaka i rzekł:
— Idę na gryzby. Choc rwardził pot rozmawiać z niektórymi bokami. Teraz, z rana, jest ich pełno.
Wykręcił się na pięcie i ruszył w głąb lasu. Szedł powoli, rzucając badawcze spojrzenia na wszystkie strony.
Różowa iarość, przyćmiona daleko między pniami cierniuchą, błękitnawą kurawą, wysoka i wężsna lasu. E wietrze przesycało mięciemiem zapachem świeżych szyszek i żywicy.
Na wazonionych ramionach sosen ułokowało się wygodnie obok, białki i tuchociubki, jak dwuroczną gęś. Niesko, po radej stronie, pękali zielone pędy jażyn, ławie i czoszczyki miodrona, panny khraków jałozem, zbitych w łupę, jak stado owiec. Wszystko to było niewyidealnie wyraziście, tchnące orzeźwiający świeżością.
— Należy tylko umieć patrzeć — myślał Bodzio — należy tylko umieć czuć. Ciężko powożać z tymi miodronami, szyszkami w rudiach, choć wstrząsnąć na pięci. Szczęśliwy jestem, że zachowałem ten

klucz od Szazanu.
Przykucał nagle i ze zdziwieniem przyjrzał się z trzema nagłymi łapaczom wykładających się spod warstwy szyszek maślaków. Z zachętem obejrzał je na dno. Były pokryte z wierzchu warstwą wosnego kleju, a pod spodem oalone niekaskielnie biała błona.
— Dzwiec e — uśmiechnął się, wręczając gryzwy do kapelusza.
— Gryzwy, bodzio! Bodzio. Zanim doznadł tej kłopotliwej błony, liczyłby eś, jak liczył, odliczał, miał prawie pół kapelusza.
Zatrzymał się i spojrział woszb jauchty. Daleko świecił się punktik i kama emista droga, która obiegała stawał tuż za mlynem liczący się z g ościanem. Na skrzyżowaniu dudyły z drogą ukawała się wieńciszka z kosiakia w ręku. Ujrzałwszy Bodzio, zaworciła i zjechała jak zjawisko w zielonym gęszcu brzożek.
— Boj się — westchnął Bodzio — Jezus, Bodzio, bryzjad! Boj się, że odobro tej kłopotliwej z gryzami, ta jał moją ojciec boi się o swoje krzeszko. Strach! Co to są wspaniały instrument! Zagrymy na nim tak owo mrazca, że zaglasy go tylko dwoćdziesięt zębami! Ale nie zawra najmy sobie tym głowy!

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Sosnowcu podaje do powszechnej wiadomości, iż głosowanie do Rady Miejskiej w dniu 21 maja 1939 r., w godzinach od 9-jej do 21-ej odbędzie się w następujących lokalach Obwodowych Komisji Wyborczych:

Lokal głosowania	Ulice należące do obwodu	Lokal głosowania	Ulice należące do obwodu
OBWÓD Nr 1		OBWÓD Nr 8	
1 Ul. 3-go Maja Nr 33 (Ubrzeżniak Sielczak)	Ulice: 5-go Maja, Warszawska, Dietlowska, Plac Kościelny	1 Ul. Okrzei Nr 46 (Szkoła Powierzchnia w domu Zamorskiego)	Ulice: Okrzei, Środulca Dolna, Północna, Żurawina, Dwór Zagórski
2 Ul. Pierackiego (zetas — parter — lewa strona)	Ulice: Malachowski, Pierackiego, Jasna, Rodzina Śmielego, Zygmunda	1 Ul. Kramsztyńskiego 1 róg Okrzei (Przedskole w domu J. Bobleskiego)	Ulice: Wapienna, Batogowego, Mstałaj, Gettova, Malachowski, Śmielego, Kramsztyńskiego, Wita Świrskiego, Mstałaj, Zygmunda
3 Ul. Kwiśniewa 31 (Kiel. Związek Pracow. Ubrzeżniacki Społeczny)	Ulice: Teatralna, Kolejowa, Towarowa, Grabska	3 Ul. Okrzei Nr 54 (Nowa szkoła powszechna)	Ulice: Prana, Kramsztyńskiego, Wysztańskiego, Słowackiego, Młodziejewicza, Kramsztyńskiego, Kochanowskiego
4 Ul. Debińska 15 (Szkoła Powierzchnia Nr 15)	Ulice: Piłsudskiego od ul. Teatralskiej do wiaduktu Nr 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 16 18 20, Debińska, Krzywka, Sadowa, Czarna, Natłowa, Sobieskiego	OBWÓD Nr 9	Ulice: Piotrkowska, Chemiczna, Rybna
5 Ul. Przew. Młodzieżowego 18 (Szkoła Powierzchnia Nr 4)	Ulice: Przew. Młodzieżowego, Jagiellońska, Wapilna	1 Ul. Chmielna Nr 12 (Dom F. M. G. Schön — Sala Zebrań)	Ulice: Gołębia, Śnieżna, Rybacka, Zielona, Poprzeczna, Mała, Ciepła, K. Pernika
6 Ul. Sielczakowa 22 (nowa Szkoła Powierzchnia w domu Felcmana)	Ulice: Sielczakowa, Dekarta	2 Ul. Gołębia Nr 14 V (Dom F. M. Babcock-Zielenińskiej)	Ulice: Będzińska, Gołazińska, Weiska
OBWÓD Nr 2		3 Ul. Będzińska (Remiz Ochotn. Straży Pożarnej)	Ulice: Sucha, Lwowska, Okleja, Pogon
1 Ul. Poczekającego (parter, parter, prawa strona)	Ulice: Targowa Nr. Nr 1 1 2 3 4 5 7 9 11 15 19 17 19 21, Głowackiego, Salskiemana, Modrzejskiego od Nr. Nr 1 do 14 wł. i od Warszawskiej do Targowej	OBWÓD Nr 10	Ulice: Nowopogorzka, Pierackiego
2 Ul. Przew. Młodzieżowego Nr 18 (Szkoła Powierzchnia Nr 21 vis a vis kościół)	Ulice: Targowa w. Nr 4 6 8 8a, 10 12 14 16 18 20, Modrzejskiego od Nr 18 do 31 wł. 33 35 (od Targowej do Prezydenta Młodziejewicza)	1 Ul. Nowopogorzka Nr 6 (Szkoła Powierzchnia, parter: wieki od podwórza)	Ulice: Raciwińska, Wodna, Kreszna, Majowa, Wapilna, Żabka
3 Ul. Ostrogórska Nr 5 (Szkoła Powierzchnia)	Ulice: Modrzejskiego w. Nr Nr 32 34 36 38 39 40 41 42 43 45 45a 45b 49 (od Przew. Młodzieżowego do Ostrogórskiej) Kowalska	2 Ul. Wodna Nr 1 (Przedskole miejskie, dom Banku)	Ulice: Raciwińska, Wodna, Kreszna, Majowa, Wapilna, Żabka
4 Ul. Ostrogórska Nr 9 (Szkoła Powierzchnia)	Ulice: Chłidna, Żurawia, Ostrogórska, Wisła, Riechoń	OBWÓD Nr 11	Ulice: Mariacka, Zamocznikowa, Cicha, Środulca Górna, Pastuska, Przechodnia, Bródna, Orla
5 Ul. 1-go Maja Nr 25 (Szkoła Handowa T. Plockiego)	Ulice: 1-go Maja Nr Nr 12a 12b 12c 15 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130a 130b 130c 130d 130e 130f 130g 130h 130i 130j 130k 130l 130m 130n 130o 130p 130q 130r 130s 130t 130u 130v 130w 130x 130y 130z 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511 512 513 514 515 516 517 518 519 520 521 522 523 524 525 526 527 528 529 530 531 532 533 534 535 536 537 538 539 540 541 542 543 544 545 546 547 548 549 550 551 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592 593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604 605 606 607 608 609 610 611 612 613 614 615 616 617 618 619 620 621 622 623 624 625 626 627 628 629 630 631 632 633 634 635 636 637 638 639 640 641 642 643 644 645 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664 665 666 667 668 669 670 671 672 673 674 675 676 677 678 679 680 681 682 683 684 685 686 687 688 689 690 691 692 693 694 695 696 697 698 699 700 701 702 703 704 705 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 724 725 726 727 728 729 730 731 732 733 734 735 736 737 738 739 740 741 742 743 744 745 746 747 748 749 750 751 752 753 754 755 756 757 758 759 760 761 762 763 764 765 766 767 768 769 770 771 772 773 774 775 776 777 778 779 780 781 782 783 784 785 786 787 788 789 790 791 792 793 794 795 796 797 798 799 800 801 802 803 804 805 806 807 808 809 810 811 812 813 814 815 816 817 818 819 820 821 822 823 824 825 826 827 828 829 830 831 832 833 834 835 836 837 838 839 840 841 842 843 844 845 846 847 848 849 850 851 852 853 854 855 856 857 858 859 860 861 862 863 864 865 866 867 868 869 870 871 872 873 874 875 876 877 878 879 880 881 882 883 884 885 886 887 888 889 890 891 892 893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 908 909 910 911 912 913 914 915 916 917 918 919 920 921 922 923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937 938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949 950 951 952 953 954 955 956 957 958 959 960 961 962 963 964 965 966 967 968 969 970 971 972 973 974 975 976 977 978 979 980 981 982 983 984 985 986 987 988 989 990 991 992 993 994 995 996 997 998 999 1000		

Prezydent miasta
J. Kaczkowski m. p.

SPORT

Otwarcie letniego sezonu OKRĘGU MOTOCYKLOWEGO

W dniu onegdajszym odbył się w Katowicach otwarcie sezonu na ślaską Zaglębnię. Podczas uroczystego posiedzenia w Tychach w mienych uroczystościach przewodniczył nasz Tarnowski i prok. Gama, mów-

niując na rolę i sedena motocyklisty w najbliższej dobie. Zjazd ten jako jeden z najliczniejszych wywarł pełne zrozumienie oraz zainteresowanie wśród motocyklistów, którzy stał się wielką propagandą motoryzacji.

POLSKY GIMNASTYJNY PRZEGRYWAJĄ Z JUGOSŁAWSKIMI

W rozegranym w Warszawie meczu gimnastycznym Polska — Jugosławia, zwycięstwo odniosła zespół Jugosławii w stosunku 54:75. W poszczególnej konkurencji wyniki są następujące: 1) ćwiczenia wolne Kusandz (J) 9,8 pkt, poręcz Kosman (P) 9,85 pkt 3) kół przesłone Kosman (P) 9,7 pkt 4) kół przesłone Kosman (P) 9,95 pkt 5) drążek Foltus (J) 9,95 pkt 6) hółka Kosman (P) 8,80 pkt Wyniki indywidualne: 1) Krulic (J) 56,80 2) Forst 56,56 3) Kosman (P) 56,45 4) Budz (J) 56,45 5) Pstrykowski (P) 55,95 6) Kujandz 55,80 pkt

Kancelarz Hitler po raz szósty ogląda „Wesołą Wdówkę”

Kancelarz Hitler w drodze do Kolonii na naradę szefów wojskowych resortów Rzeszy, zatrzymał się specjalnie w Monachium, aby po raz szósty w tym roku być na przedstawieniu „Wesołej Wdówki” Lehara.

W przedstawieniu tym w roli tytułowej wystąpiła 19-letnia aktorka amerykańska, Miss Jean Verne, która tak niedawno spotowała się kancelerzem, trafując w ławie amerykańskiego zespołu Kancelarz Hitler wówczas polecił dyrektorowi opery monachijskiej Pritzrowi Fischerowi zaangażować ją na stałe do operetki, jako jedną z głównych artystek.

P. Miriam Verne z ochotą podpisała kontrakt, który daje jej w czasie letniego

warunków, nie w jej rodzinnym kraju. Dyr. Fischer zaś postanowił także wykorzystać p. Verne w filmie w roli odpowiadającej jej talentom i talentom.

Po pierwszych aktach na scenie u stóp aktorki złożono wspaniały bukiet kwiatów. Po przedstawieniu zaś w Domu Aktorki w Monachium odbył się w czesć p. Verne bankiet, w którym również wziął udział kancelarz Hitler.

Silne lotnictwo to pokój i bezpieczeństwo kraju!

Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera —
To potęgę powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy
Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując
Krem, mydło i puder „LACTOLIN”
ŻĄDĄC WSZĘDZIE.

Zarząd Miejski w Zawierciu
Wydział Ogólny
Nr O. 5

OGŁOSZENIE

Dotyczy do wiadomości, że dla wyboru raianych miejskich maszt Zawiercia podjęto rozstrzygnięcie w postępowaniu Wywojeży Kieleckog z dnia 1.IV. 1939 r. K. SSM. 3.10.2.30 na 6 okręgów wyborczych 15 0wotów g osowaria i wybiera 32 radnych i tytuł ich zastępców.

OKRĘG I składa się z dwóch obwodów głosowania i wybiera 4-ech radnych i tytuł zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w gmachu Starostwa Powiatowego przy ul. Senkiewicza 18. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Śniadkowszcza, Kaszycy, ul. Skowronk, Pręsta, Perackiego, Załki, Wągrów, Polidnowa, Aluycyńskiego, Górna, Rogosza, Wasoła, Eucha, Ludzka i Szwarczarska.

OBWOD Nr 2 mieści się w Remizie Miejskiej Straży pożarnej przy ul. Perackiego 6. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Młyna, Złoty, Leśna, Łęka, Złota, Kijowska, Krakowska, Wencela, Przechodna, Zaparkowa, Wedna, Równa, Sawickiego, Warszawska, Amsterdamska, Polka, Złota, Przeskok, Konopackiej, Mickiewicza, Kraskowskiego, Bociana.

OKRĘG II składa się z trzech obwodów głosowania i wybiera 5 radnych tytuł ich zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w D-omu Ludowym TAZ przy ul. Fabrycznej. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Niebawna, Pleśdzkiego do ul. Perackiego, Szymankowskiego i Konopackiej.

OBWOD Nr 3 mieści się w domu P. Zakoty A. przy ul. Lmnowskiego 11. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Szeroka, Ptasia, Piaskowa, Wiatka.
OBWOD Nr 4 mieści się w domu miejskim przy ul. Pastewnej 6. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Krzywca, Frńska, Gosińska, Popel, Janka Pastewna, Piłana, Topkowska, Złogoa, Golebska, Stefania, Watrowa, Orli, Zagłoby, Kierastajskiego, Bliwczowskiego, Władysławskiego, Kmicica, Sobieskiego, Bohana, Wolodyjskiego, Smuzna, Tylni, Dęgiy p. l. i do ul. Oswiatowej, Oswiatowa i Nowy świat.

OBWOD Nr 2 mieści się w gmachu B. Banku Zydowskiego przy ul. Bagno 4. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Marszałkowska, Nowy Rynek, Czenna, Bażeno i Włok.

OKRĘG IV składa się z dwóch obwodów głosowania i wybiera 3-ech radnych i tytuł zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w gmachu B. Banku Zydowskiego przy ul. Bagno 4. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Marszałkowska, Nowy Rynek, Czenna, Bażeno i Włok.
OBWOD Nr 2 mieści się w lokalu Gminy Zydowskiej przy ul. Hożej Nr 7. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Ciasna, Kozła, Apteczna i Rynekowa.

OBWOD Nr 3 mieści się w gmachu Gimnazjum im. Malczewskiej przy ul. Sadowej Nr 8. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Wroblewski, Zakęty, Mostowa, Przechodna, Ryja, Jagielnicka, Słodowa, Grunwaldzka, Podleśna, Spasrowa, Chlebowa, Miła, Żelna, Dojczowska, Szwerek, Chemiczna, Szwajska i Wypaliska.

OKRĘG V składa się z dwóch obwodów głosowania i wybiera 4 radnych i tytuł ich zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w gmachu Szkoły Nr 3 (Zydowskiej) przy ul. Towarowej 34. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Górnośląska z wyjątkiem prawej strony do ul. Hożej, Graniczna, Zachodnia, Kozłi, Pusta, Dąbka, Cera, Skłodowa, Kogalano, Gajgrowska, Rzemieśnicza, Chlebna, Żabia, Projektowana przy Zabiei Hutniczej, za Barandtem w polu Iczewowa, Kopernika, Maciejowskiego, Pod Kądziołowa, Pezsi i Pogorzelska.

OBWOD Nr 2 mieści się w gmachu Szkoły Nr 1 przy ul. Skłkowej 17. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Forebka, Rolnicza, Podmiejska, Mrzygodołowa, Widowska, Słeps, Starozakonka i Carefiska.

OKRĘG VI składa się z dwóch obwodów głosowania i wybiera 5 radnych i tytuł ich zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w świetlicy PKK przy ul. 11-go Listopada 11. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: 11 Listopada, Robotnicza, Żurawia, Rezczna, Przemysłowa, Szkolna, Waplna i Wejaka.
OBWOD Nr 2 mieści się w gmachu Szkoły Nr 1 przy ul. Skłkowej 17. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Forebka, Rolnicza, Podmiejska, Mrzygodołowa, Widowska, Słeps, Starozakonka i Carefiska.

OKRĘG III składa się z czterech obwodów głosowania i wybiera 5 radnych i tytuł ich zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w gmachu Gimnazjum Państwowego przy ul. Parkowej 24. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Ogr dowa, Dądy, Wolna, Zapiek, Morska, Kriška, Krużna, Dojazd, Parkowa i Korfińskiego.
OBWOD Nr 2 mieści się w gmachu Gimnazjum Miejskiego przy ul. Lmanowskiego 18. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Wierzbowa, Brzozowa, Żurawia, Kłowa, Żurawia, Grabowa, Zaparkowa, Projektowana od Zaparkowej, Lmanowskiej.

OKRĘG VI składa się z dwóch obwodów głosowania i wybiera 5 radnych i tytuł ich zastępców.
OBWOD Nr 1 mieści się w świetlicy PKK przy ul. 11-go Listopada 11. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: 11 Listopada, Robotnicza, Żurawia, Rezczna, Przemysłowa, Szkolna, Waplna i Wejaka.
OBWOD Nr 2 mieści się w gmachu Szkoły Nr 1 przy ul. Skłkowej 17. W lokalu tym głosują wyborcy z ulic: Forebka, Rolnicza, Podmiejska, Mrzygodołowa, Widowska, Słeps, Starozakonka i Carefiska.

Zawierca, dnia 19 maja 1939 r.

PREZYDENT MIASTA:
(—) CZESŁAW KOWALSKI

Zarząd Spółki Akcyjnej
„Elekrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.”
p daje niniejszym do wiadomości: po Akcjonarzów, że rozpręta została wypłata dywidendy w wysokości: 5% od akcji 100-złotowych za kupon Nr 4.
Dywidende wypłaca się w biurze Spółki; w Rednie, ul. Malobądzka Nr 141 oraz w biurze Spółki Akcyjnej „Sila i Światło” w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr 84, codziennie w godzinach od 10-tej do 12-jej.

Z RUCNO WYDANICZEGO
„HUTNIK”
Świejo opublikowany zeszyt 4 „Hutnika” zawiera następujące artykuły oryginalne i techniczne: A. Jalcinek „Temperatura przed cieknięciem w wielkim piecu”; Wierzbicki; S. Podgórzak; — Wpływ ciepła zużytego na proces prażenia wydobywaj kokich; J. Orębski; — Rozrost starna w rozlanych stalach;
w dziale gospodarczym: J. Czerwaniak; — Analizyta w procesie obróbki przemysłowej z uwzględnieniem hutniczego i żelaznego; Calki; zeszytu podlegają: sprawozdania z działalności hut żelaznych w marcu 1939 r.; listy do redakcji, przegląd wytworów, nowa patenty, statystyka hutnicza, krynika oraz nowe wydanictwa.

**DROBNE
CIEKSZSZA**

Kupno i sprzedaż
Lokale
Piotr Tomczyk
P. Kujł umelbowy i z oddzielnym wejściem do wyznajca. Sosnowiec, Filadelfijska 61 m. 11 p. 1932
MEBLE
stolewo, szpalki, kuchnia, szafki pojedyncze. Nowoczesne otomy, impregnacji, fotele oraz wszelkie przeszkoki Warunki dogodnie. Ceny konkurencyjne! Uzyskują polski i bilgajski pniał. U. szczył Filu na ul. 1-go Maja nie posiadam.
PLAC
100 przetrw przy ul. Krolewskiej w Sosnowcu, podzielony na 3 działki budowlane na 2-3 działkach stawie dzony plan na domy czynszowe 11 piętrowe z wygodnym sprężeniem i ciepłą lub ciepłową, możliwa samizna. Włademok: Moniurki 14 m. 7. 1936
POTRZEBNA
pomocna domowa u-najca dobra wywłać, być pania z do brym, świadczymok do 2-ech osób Zgłosz na Co Administracji „Kurier” Zachodniogof”. 1935
Różno
RYSONIA
robót retnych, precyzyjnie haftów i bielizny Mereski, endowiane, dekaforsowiane, piosowanie, obfite guzików, haczyki kieszonkowe. Wobis warty: M. Brzozowska, Malachow siedo 5a. 1923
SPRZEDAM
pienno krzyżowe n-8 drugo Sosnowie, Narutowa 5, dawna, Nowob. 1935

NASZE DZIECI
— Ciepło czy ty tak duże się zachwywasz w tym parku?
— Widokiem cudzej wosy.
— A jeż już coją wdział, wstę? —
— O, już trzysdziej.
— To przez leś na ciocia była śleną.

Sygnatura I. N. 62-88

Obwieszczenie.
Sąd Okręgowy w Sosnowcu wydział I cywilny, podaje do wiadomości, że w postawienie art. 17 i 6 p. 1, art. 104 i 105 k.p.k. wyrok sądu zamieszkali w Rednie, został ustanowiony kuratorem do zastępowania niepełnoletniego dziecka pobytu Stanisława Malanowa, ostatnio zmieszkałego w Warszawie w sprawie s-powidatka Chsima Golewiczka przeciw Stanisławowi Malanowemu, mijno m. 6275 k. 30 gr., w wywa mianego z miejsca pobytu dnia 5 stycznia 1939 r.

Kienowak Sekretarizacji: T. SIENKSKI.

KINO „EDEN”
DZIS DZIS
Przywajcaj, fascynujący film pt.
TLUM SZALEJE
w rol. gl. bójczesce kobiet
Robert Taylor, Maureen O'Sullivan
Pora. 1-a o godz. 17.30 w niedzielę o 16.30

KINO „ZAGŁĘBIE”
DZIS! DZIS!
Bardzo ciekawy sensacyjno-złepkowski film pt.
Mała Mireille
wykrycie sprawców bombardowania bazy lotniczej na Morzu Śródziemnym
W rol. gl. **Jean Murat, Mireille BALIN**
Początek o godz. 17.30, w niedzielę 16.30

KINO-TEATR „PATRIA”
NAROKŁO WSIANA ZA 25 CENTIMOW
W roli głównej: genialny komik — czołowieży amicheu FERNANDEL

Własny milimetrów jednoladunoj: na 1-iej stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w technice 60 gr; za tekstem 45 gr.
OGŁOSZENIA drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 10 cm. w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowo płatne.
Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejscy Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdym kosztują:
30 drobnych ogg. 30 zł.
20 drobnych ogg. 20 zł.
10 drobnych ogg. 10 zł.
5 drobnych ogg. 5 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 3 gr.